www.campomourao.pr.gov.br  - e-mail: orefeitura@campomourao.prgov.br  

Me 	pagamento direto ao estagiário, via recibo; 

Anexo Único da Portaria n° 188/2008 — GAPRE 	fl. n° 3 

I - Bolsa-auxílio 1, aos estudantes do Ensino Médio, Curso Técnico 
e Curso Superior: R$ 354,71 (trezentos, e cinqüenta e quatro reais e setenta e um 
centavos). 

II - Bolsa-auxílio 2, aos estudantes do Ensino Médio, Curso Técnico 
e Curso Superior: R$ 395,63 (trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e três 
centavos). 

III - Bolsa-auxílio 3, aos estudantes do Curso Superior: R$ 538,93 
(quinhentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos). 

IV - Bolsa-auxílio 4, aos estudantes do Curso Superior: R$ 712,77 
(setecentos e doze reais e setenta e sete centavos). 

i) os valores acima referem-se a carga horária máxima permitida 
de acordo com a deliberação das Instituições de Ensino; 

j) as bolsas serão concedidas verificando-se a existência de vaga, 
a disponibilidade financeira, a anuência do Prefeito Municipal e Secretário da

[...]

Legislativo, acatando emenda evitando a caracterização de vínculo empregatício de 
estagiários. 

Sabemos também que o Banco ltaú S/A irá atualizar os valores do 
contrato e o pagamento advindo da referida instituição financeira será de 
aproximadamente R$ 1.060.000,00 (hum milhão e sessenta mil reais). 

Ante o exposto, encarecemos a Vossa Senhoria que nos informe com 
urgência, hoje ainda, qual o valor será repassado a ASSERCAM -- Associação dos 
Servidores Públicos Municipais. 

Atenciosamente, 

Dr. Eraldo Teodoro de • liveira 
Presidente

[...]

.i.) 	,yrr (2- % wp 	.) APROVADO . REJEITADO 

'-ii )1 I 	0 6 'Pri) rz) r  r- i  PVrkf i APROVADO ,X REJEITADO 

I APROVADO REJEITADO 

I APROVADO REJEITADO 

1 APROVADO REJEITADO 

1 APROVADO REJEITADO 

EMENDAS OU OUTRAS OBSERVAÇÕES:  

A ASSSERCAM receberá para aplicação livre R$ 276.100,00 (duzentos e setenta e seis mil e cem reais), 
podendo ser sob a forma de subvenção ou subsídio, sendo que a fonte de custeio é do convênio com o 
Banco Itaú. 

REDAÇÃO FINAL: SANÇÃO/PROMULGAÇÃO:  

PUBLICAÇÃO: ARQUIVAMENTO: 

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

NOME F C A 
Ademir Pezão ,X

[...]

4° 	Aplica-se o disposto nesta Lei aos aposentados e pensionistas do 
regime próprio de previdência social do Município de Campo Mourão. 

Parágrafo único — A ASSERCAM — Associação dos Servidores do 
Município de Campo Mourão, receberá para aplicação livre R$ 276.100,00 (duzentos 
e setenta e seis mil e cem reais) podendo ser sob a forma de subvenção ou subsídio. 

Art. 5° 	Os recursos financeiros para pagamento do abono de que trata esta Lei 
serão 	provenientes 	da 	dotação 	orçamentária 	n. 	07.005.04.122. 
0016.2069.3.1.90.16 e n. 07.005.04.122.0016.2069.3.3.90.36.07, fonte de recursos n.